PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

CREDENCIAMENTO

Lista de Presença do(s) Participante(s)

Processo Licitatório Nº 017/2018

Pregão Presencial Nº 015/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO

DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA GESTÃO

DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DA FROTA DE VEÍCULOS COM TECNOLOGIA DE

CARTÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DA SOLICITAÇÃO, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADAS NA

SOLICITAÇÃO E NO EDITAL CONVOCATÓRIO.

Data da Abertura  : 01 de Fevereiro de 2018

Horário            : 09:00

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Pregoeiro: RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Equipe Apoio: ADRIANA ALVES EUGRÁSIO

Equipe Apoio: CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA

GARCIA

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

PRIME CONULTORIA E

ASSESSORIA EMPRESARIA

LTDA

CNPJ Nº 05.340.639/0001-30

FLÁVIA THAIS GOMES

MOREIRA

358.233.098-21

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 015/2018,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E

INTEGRADO PARA ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO DE

VEÍCULOS ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO.

Ao primeiro dia do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezoito às 09h00min, na sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Cedro PE a Pregoeira RIVADENIRA JORGE SIDRIM e sua

Equipe de Apoio sendo composta por ADRIANA ALVES EUFRASIO e CYNTHIA HERIDA

PEREIRA SILVA GARCIA, nomeadas pela Portaria Nº 014/2018, dão início aos trabalhos de

abertura do PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 c

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E

OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DA FROTA DE

VEÍCULOS COM TECNOLOGIA DE CARTÃO, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA DA SOLICITAÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES,

QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADAS NA SOLICITAÇÃO E NO

EDITAL CONVOCATÓRIO. A Pregoeira informa a(os) proponente(s) presente(s) a respeito dos

atos procedimentares que nortearão a Sessão de Pregão que agora tem início. Em seguida, são

examinadas a(s) credencial(is) do(s) representante(s) e documentos da(s) empresa(s): EMPRESA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ Nº

05.340.639/0001-30, devidamente credenciada, na forma estabelecida no Edital Convocatório.

Feitas essas considerações, deu-se início aos procedimentos do presente Pregão com o recebimento

do(s) envelope(s) contendo proposta(s) comercial(is) e de habilitação, bem como dos documentos

necessários para o devido credenciamento do(s) licitante(s), fato este já relatado. Recebidos os

referidos envelopes, fora(m) aberto(s) primeiramente o(s) de Propostas de Preços, sendo elaborado

o devido mapa comparativo dos preços, para se saber se os preços apresentado(s) estava(m)

compatíveis com os valores estimados enviados no Termo de Referência enviado pelo Setor

Requisitante, assim como para se saber se ocorreria a oferta de lances verbais. Feita a devida

comparação e sendo realizada a etapa de lances verbais, constatou-se o seguinte resultado: o(a)

licitante PRIME CONULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIA LTDA, estabelecida à Calçada

Canopo, nº 11, 2º Andar, Sala 03 – Centro Apoio II, Bairro de Alphaville, na cidade de Santana do

Parnaíba/SP, CEP: 06.502-160, inscrição no CNPJ sob o nº 05.340.639/0001-30, com Inscrição

Estadual nº 623.051.405.115 e Inscrição Municipal nº 72270, neste ato legalmente representada por

FLÁVIA THAIS GOMES MOREIRA, Brasileira, Solteira, Portadora do TG nº 48.585.759-5

SSP/SP e CPF nº 358.233.098-21, com endereço a Rua Açu, nº 47, Loteamento Alphaville

Empresarial, Campinas/SP – CEP:13.098-335. A referida empresa apresentou Proposta Comercial

conforme o item 7 e Anexo I Termo de Referência do Edital. O valor apresentado inicialmente foi

de R$ 1.214.534,88 (Um Milhão, Duzentos e Quatorze Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e

Oitenta e Oito Centavos), com a Taxa Administrativa de 4 (quatro)%, após abertura para

negociações, a Proposta Final ficou em R$ 1.202.856,66 (Um Milhão e Duzentos e Dois Mil e

Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos) com a Taxa Administrativa em 3

(Três) %, conforme Proposta Consolidada em anexo.  A Pregoeira verificou que a mesma estava

dentro do estimado enviado pelo Setor Requisitante. Concluída esta análise, passou-se para a fase

de julgamento da documentação de habilitação do(s) licitante(s) vencedor(es), sendo inclusive

realizadas consultas on-line (via internet) para se verificar a autenticidade de alguns dos

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

documentos exigidos. Após a realização da referida análise, fora(m) declarado(s) habilitado(s) o(s)

licitante(s) participante(s) e vencedor(es) por cumprimento integral às exigências do Edital

Convocatório. Fora destacado também, que não houve a intenção de interposição de recursos

administrativos por parte do(s) licitante(s). Assim sendo, o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) recomenda

que o presente certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es). E, nada mais

havendo a tratar, deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a

presente Ata, que vai assinada por mim, ADRIANA ALVES EUFRASIO, que secretariei, pelo(a)

Pregoeiro(a) Oficial e demais membros da equipe de apoio, assim como pelos licitantes presentes,

que manifestaram interesse.

Assinaturas:

Comissão

Função Nome Assinatura

Apoio ADRIANA ALVES EUFRASIO

Apoio CYNTHIA HERIDA PEREIRA SILVA GARCIA

Pregoeiro RIVADENIRA JORGE SIDRIM-

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

PRIME CONULTORIA E

ASSESSORIA EMPRESARIA

LTDA

CNPJ Nº 05.340.639/0001-30

FLÁVIA THAIS GOMES

MOREIRA

358.233.098-21